
č/ MřW

KUPNÍ SMLOUVA č. SML/2017/03082

uzavřená ve smyslu § 2079 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů {dále jen „občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:

Sorneco, s.r.o.
se sídlem: Platnéřská 88/9, 110 00 Praha 1 
zastoupená Liborem Winklerem, jednatelem společnosti 
IČ: 24304778 
DIČ: CZ24304778 
Tel.
E-mail:]
Bankovní spoieni: 
číslo účtu;]
(dále jen „Prodávající")

a

Hlavní město Praha
sc sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 01
jednající Ing. Eduardem Šustcrem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
Číslo účtu: 620023-5157998/6000 
korespondenční a fakturační adresa’.
Hlavní město Praha, Městská policie hlavniho města Prahy 
Korunní 98, Praha 10,101 00 
(dále jen „Kupující").

Prodávající a Kupující se v souladu s výsledky podlimitní veřejné zakázky „Dodávka 
ručních laserových měřičů rychlosti pro potřeby Městské policie hl. m. Prahy 80717", ve 
kterém zadavatel jako Kupující přijal nabídku Prodávajícího, dohodli na následujícím znění 
smlouvy (dále jen „Smlouva").



I.
Předmět smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 15 kusů ručních 
laserových měřičů rychlosti včetně příslušenství (dále jen „předmět plněni11) pro potřeby 
Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP“), proškolit obsluhu a dopravit předmět 
plnění do místa plnění. Předmětem Smlouvy je též závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu 
za řádně poskytnutý předmět plnění cenu za podmínek níže uvedených.

2. Příslušenstvím předmětu plnění se rozumí: transportní kufr s pěnovou výstelkou, 
nabíječka (230V), vozidlová nabíječka (12V) a stativ. Je-li v základní sadě pouze 
jednoramenný stativ ,jednonožka“, bude součástí předmětu plněni i dodání trojramenného 
Stativu.

3. Prodávající je vlastníkem předmětu plnění a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva k předmětu plnění Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo 
k předmětu plnění jeho převzetím. Kupující za řádně provedený předmět plnění zaplatí 
Prodávajícímu cenu dle čl. Ill odst. 1 Smlouvy.

II.
Podrobná specifikace předmětu plněni

1. Prodávající dodá Kupujícímu předmět plnění s obchodním označením laserový 
silniční rychloměr s dokumentačním zařízením ProLASER III/PL-DOK II verze „S“ včetně 
příslušenství.

2. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. I Smlouvy.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, 
platná po celou dobu trváni Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace, či jiných 
skutečností, promítajících se do ceny výrobků, technologií Či služeb na trhu a činí:

Cena za 1 ks předmětu plnění včetně příslušenství: 314 750,- Kč bez DPH

Cena celkem za předmět plněni včetně příslušenství: 4 721 250,- Kč bez DPH

2. Kupující zaplatí za předmět plnění na základě faktury, kterou Prodávající doručí 
Kupujícímu po předáni předmětu plnění. Částka uvedená na faktuře bude odpovídat 
dodanému předmětu plnění a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Přílohou faktury bude 
dodací list potvrzený pověřeným pracovníkem MP HMP.

3. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení Kupujícímu. Za 
uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj účet.



4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů a stanovené náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena ve výši 
prokazatelných nákladů, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě 10 (deseti) dnů od jejího 
obdrženi Prodávajícímu s uvedením chybějícich náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová Ihúta začne běžet dnem 
doručení opravené faktury Kupujícímu.

IV.
Dodací podmínky

1. Mistem plnění je pracoviště MP HMP na adrese;|

2. Dodací lhůta pro předmět plnění je stanovena na dobu nejvýše 60 kalendářních dnů 
ode dne nabytí platnosti a účinnosti Smlouvy.

3. Dokladem o dodání a převzetí předmětu plnění je dodací list Prodávajícího potvrzený 
pracovníkem Útvaru provozního a logistického zabezpečení MP HMP - skupina sklady.

4. Prodávající se zavazuje provést proškolení obsluhy v počtu 2 strážníků ke každému 
kusu předmětu plnění a to nejpozději do 30 dnů od předáni předmětu plněni Kupujícímu.

5. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňuji splnění předmětu plnění ve sjednaném termínu a které nejsou 
způsobeny úmyslným či nedbalostnim jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany 
neprodleně dohodnou nový termín splnění předmětu plnění,

V.
Odpovědnost za vady předmětu plněni

1. Vadou se rozumí odchylka od požadovaného rozsahu, vlastností ěi parametru 
stanovených normami ěi jinými obecně závaznými právními předpisy uvedenými ve 
Smlouvě. Za vady se taktéž považují vady v dokladech nutných pro užívání předmětu plnění. 
Při uplatnění odpovědnosti Prodávajícího za vady se bude ve věcech v této Smlouvě 
neupravených postupovat dle občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen poskytnout předmět plnění bez vad. Nebude-li dodávka 
splňovat kvalitativní nebo kvantitativní požadavky uvedené ve Smlouvě, má Kupující právo 
vrátit podle vlastního uvážení celou dodávku nebo její Část Prodávajícímu k náhradnímu 
plnění, v rámci něhož Prodávající nejpozději do 7 dnú od takto uplatněné reklamace bezplatně 
nahradí dodávku předmětu plnění dodáním nové bezvadné dodávky nebo chybějící části 
dodávky v reklamovaném množství. Při nesplnění těchto podmínek je Kupující oprávněn od 
Smlouvy odstoupit.



3. Závady na předmětu plněni v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 15 
kalendářnich dnů od předáni předmětu plněni do opravy. V případě překroční této Ihuty má 
Kupující nárok na bezplatnou zápůjčku stejného předmětu plnční, a to až do doby odstranění 
závady a vrácení reklamovaného předmětu plnění.

4. Prodávající poskytuje záruční dobu na předmět plnění v délce 24 měsíců. Tato doba 
začíná běžet dnem převzetí předmětu plnění Kupujícím.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, žc Prodávající nepředá Kupujícímu předmět plnění řádně a ve Ihůtě 
stanovené podle čl. IV odst. 2 Smlouvy, je Kupující oprávněn uplatnit právo na smluvní 
sankci formou slevy ve výši 0,1% z ceny předmětu plnění za každý den prodleni, nejvýše 
však do 100 % z ceny předmětu plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
V případě, že slevu nebude možno uplatnit, má Kupující právo na smluvní sankci od 
Prodávajicího, a to ve výši vzniklého nároku na slevu.

2. Neuhradí-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, je Prodávající oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý započatý den prodleni, 
nejvýše však do výše 100 % z ceny dodávky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou 
účastníku na náhradu škody dle obecně platných předpisů.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
na závazky vyplývající pro ně z této smlouvy nepoužije.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

VIII.



Závěrečná ustanovení

í. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany z důvodu stanovených občanským 
zákoníkem ěi za podmínek uvedených ve Smlouvě.

3. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech splatností originálu, z nichž Prodávající 
obdrží 2 vyhotovení a Kupující 2 vyhotovení.

4. Změny a doplňky Smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran.

5. Věci Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

jednatel společnosti Someco, s. r. o. ředitel Městské policie hl. m. Prahy

SORNECO s.r.o.
Platnéřská 88/9,110 00 Praha 1 

IČ: 24304778 
DIČ: CZ24304778

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Městefci potíc ía hf. m. Prahy 

Kancelář ředitele 2 
10100 Praha 10, Korunní 08

Příloha č. 1 Smlouvy



Specifikace předmětu plnění:

Předmět plnění musí splňovat minimálně tyto požadavky:

• Příslušenstvím předmětu plnění se rozumí: transportní kufr s pěnovou výstelkou, 
nabíječka (230V), vozidlová nabíječka (12V) a stativ. Je-li v základní sadě pouze 
jednoramenný stativ ,jednonožka“, bude součástí předmětu plněni i dodání trojramennébo 
stativu.
• Předmět plnění je určen pro měření a zaznamenávání okamžité rychlosti vozidel.
• Předmět plnění umožňuje rozsah měřeni v rozmezí od 5 do 250 km/h na příjezdu i 
odjezdu.
• Maximální přípustná odchylka v měření do rychlosti 100 km/h nesmí překročit ± 3 
km/h, při rychlosti nad 100 km/h ± 3 %.
• Předmět plnění umožňuje měřit objekt ve vzdálenosti od 3 do 450 m.
• Rozlišení snímače je 18.0 MPix.
• Paměťové úložiště je na bázi SD karty a následný přenos dat do PC se uskutečňuje 
přes vyměnitelné USB médium.
• Pořízený záznam přestupku musí udávat minimálně tyto údaje: datum, místo, čas, GPS 
souřadnice, pořadové číslo snímku, povolený rychlostní limit, vzdálenost k měřenému 
objektu, aktuální naměřená rychlost.
• Kapacita vlastní baterie musí umožňovat nepřetržitý provoz přístroje po dobu min. 3 
hodiny.
• Předmět plnění musí umožňovat napájení nabíječkou (230V) i napájení z autozásuvky 
(12 V).
• Nedílnou součásti předmětu plnění bude ověření správnosti měřidla Českým 
mctrologickým institutem, který na základě splněni zkoušek dle typového schválení č. TCM 
162/15-5283 opatří měřidlo 5 úředními značkami a současně vydá ověřovací list s platností 1 
kalendářní rok.
• Datum vydání úřední značky nebo ověřovacího listu nesmí být v době předání 
předmětu plnění starší 30 dní.
• Součástí každého jednotlivého kusu předmětu plnění bude návod k obsluze v českém 

jazyce.
• Předmět plnění musí mít zajištěn záruční a pozáruční servis na území ČR.

SORNECO s.r.o.
platnéřská BB/9,110 OD Praha 1 

|Č: 24304778



ei

s.t.u :

r ‘ «


